2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОГОРЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
с. Новое Погорелово
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Новопогореловское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 17.01.2019 № 1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполнения пункта 8 раздела 5 протокола заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 06.02.2025, руководствуясь статьями 8, 25 Устава муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 17.01.2019 № 1 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Часть 1 дополнить разделом 9 следующего содержания:

 «9. Максимально допустимый уровень территориальной доступности

до остановочных пунктов специализированного транспорта и

транспорта общего пользования устанавливается в случае
прохождения внутри населённого пункта маршрутов
пассажирских перевозок
9.1. Максимально допустимое расстояние до ближайшего остановочного пункта транспорта общего пользования от жилых домов, объектов массового посещения и зон массового отдыха населения:
	Расстояние до ближайшего

 остановочного пункта транспорта

общего пользования от:
	Единица

измерения
	Норма

обеспеченности

	Жилых домов
	м
	500

	Объектов массового посещения
	м
	250

	Зон массового отдыха населения
	м
	250

9.2. Максимально допустимое расстояние от входа в общественное здание, доступное для инвалидов, до остановки специализированных средств транспорта общего пользования, перевозящих инвалидов, 250 м.

9.3. Максимально допустимое расстояние между остановочными пунктами транспорта общего пользования 600 м, в зоне индивидуальной застройки 800 м.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Новопогореловское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области                          Ш.А. Хакимов